BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO N. 277/2019 - PGJ, DE 23 DE JULHO DE 2019.

 Comunica que serão realizadas eleições para
os Conselhos de Usuários das maiores
prestadoras de serviços de telecomunicações
para o mandato de 2020/2022. (EMENTA
ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições e a pedido do CAO Cível e de

Tutela Coletiva - Centro de Apoio Operacional de Consumidor e Cível, COMUNICA que serão

realizadas eleições para os Conselhos de Usuários das maiores prestadoras de serviços de

telecomunicações para o mandato de 2020/2022. As inscrições ocorrerão no período de 15 a

30 de agosto e as eleições serão de 11 a 18 de setembro.

Os Conselhos são órgãos consultivos e devem avaliar os serviços e a qualidade do

atendimento das prestadoras, bem como propor melhorias para os serviços de

telecomunicações. Maiores informações através do site da Anatel no endereço:

http://www.anatel.gov.br/consumidor/component/content/article/101-noticias-principais/922-

eleicoes-2019-conselhos-de-usuarios "

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.137, p.70, de 25 de Julho de 2019.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.146, p.83, de 06 de Agosto de 2019.